
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Carpeneto 

 
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
N. 22 DEL 17/04/2024  

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO SGOMBERO NEVE SUL TERRITORIO COMUNALE STAGIONE 
INVERNALE 2023/2024 
CIG: B14E6201BB 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 04 del 29 dicembre 2023 di conferma a responsabile del servizio tecnico del 
Comune di Carpeneto; 
 
Visto la Delibera Consiglio Comunale n. 20 in data 20.12.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2024-2026; 
 

Vista la delibera Giunta Comunale n. 11 in data 27.03.2024 di approvazione del PEG 2024; 

Atteso che il sottoscritto responsabile, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, relativamente al presente 
procedimento non si trova in conflitto d’interessi, neanche potenziale;  
 
Premesso che, i mezzi e le risorse umane in possesso del Comune di Carpeneto non possono garantire 
l’espletamento del servizio sgombero neve derivanti da potenziali condizioni metereologiche avverse, al fine 
di assicurare le condizioni di sicurezza della viabilità su tutte le strade comunali all’interno ed all’esterno dal 
centro abitato, appare conveniente attrezzarsi allo scopo, in relazione agli elevati costi degli appositi mezzi 
meccanici rapportati alla consistenza degli interventi da eseguire; 
 
Preso atto che ad inizio stagione era stato richiesta offerta alla ditta MARCHELLI Yado con sede in 
Carpeneto (AL), Regione Costa n. 41, c.f. MRCYDA91T16A052E / P.IVA 025022700653 iscritta all’albo 
“Fornitori e Professionisti” presente sulla piattaforma di e-procurement della Centrale di Committenza 
ASMECOMM; 
 
Preso atto che il suddetto operatore economico si è reso disponibile a svolgere il servizio al prezzo di €./ora 
61,62 mantenendolo invariato rispetto a quello delle stagioni precedenti; 
 
Considerato che l'importo per lo svolgimento del servizio per la stagione invernale 2023/2024 è di €. 
400,00+I.V.A. 22% per complessivi €. 488,00; 
 
Ritenuto giusto ed opportuno incaricare la suddetta Ditta; 
 
Accertata la disponibilità effettiva, esistente nella propria dotazione in conto degli interventi di spesa la 
somma di € 488,00 compresa iva al capitolo 1934/1 cod. bilancio 10.05.1.103  
 
Visto l’art. 1 comma 629 lettera b della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) relativi allo “split 
payament”) 
Visto il D.L.g.s. n. 77/95 e s.m.i. e n. 267/00. 
Vista i D.L.g.s. 36/2023 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale. 
Preso atto della regolarità contributiva DURC INAIL_43415616, Scadenza validità 15/08/2024 
Preso atto che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13.08.2010 n° 136 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente intervento è stato registrato presso l’ANAC ed è 
contraddistinto ai seguenti codici CIG: B14E6201BB 
Ritenuto, pertanto necessario provvedere in merito e, quindi, assumere il relativo impegno di spesa;  
 

D E T E R M I N A 
1) DI AFFIDARE alla ditta MARCHELLI Yado con sede in Carpeneto (AL), Regione Costa n. 41, c.f. 

MRCYDA91T16A052E / P.IVA 025022700653, l’incarico dell’espletamento del servizio di sgombero 
neve sul territorio comunale per il periodo 2023 2024; 

2) DI ASSUMERE a favore della suddetta Ditta formale impegno di spesa al capitolo 1934/1 cod. bilancio 
10.05.1.103, del bilancio 2024/2026, per un importo di €. 400,00 oltre IVA 22% pari ad €. 88,00 per 
complessivi €. 488,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura, dell’assolvimento degli 
obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità 
contributiva (D.U.R.C.); 

 
 

Carpeneto, lì 17/04/2024 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Geom. Diego CERMINARA) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carpeneto, lì 17/04/2024 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ROBBIANO Dott. Egidio 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleROBBIANO Dott. Egidio 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 17/04/2024 al 02/05/2024. 
 
 
Carpeneto, lì 17/04/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:ROBBIANO Dott. Egidio 
 

 


